
Stand: Mai 2019 
 

Hauptamtliche Gleichstellungsbeauftragte 

 
Kreis Nordfriesland     Marktstraße 6 
Simone Ehler      25813 Husum 
       Tel.: 04841 67-368 
       simone.ehler@nordfriesland.de  
       www.gleichstellung.nordfriesland.de 
 
Stadt Husum      Zingel 10 
Britta Rudolph      25813 Husum 
       Tel.: 04841 666-196 
       britta.rudolph@husum.de 
       www.husum.de 
 
Amt Nordsee-Treene    Schulweg 19 
Kirsten Schöttler-Martin    25866 Mildstedt 
       Tel. 04841 992-233 
       k.schoettler-martin@amt-nordsee-treene.de 
       www.amt-nordsee-treene.de 
 
Amt Südtondern     Marktstraße 12 
Sylke von Kamlah-Emmermann   25899 Niebüll 
       Tel. 04661 601-431 
       gleichstellungsbeauftragte@amt-suedtondern.de 
       www.amt-suedtondern.de 
 
Gemeinde Sylt     Maybachstraße 2 
Andrea Dunker     25980 Sylt / OT Westerland 
montags und freitags     Tel. 04651 851-180 
       Mobil 0171 6484933 
       gleichstellungsbeauftragte@gemeinde-Sylt.de 
       www.gemeinde-sylt.de 
 
Amt Mittleres Nordfriesland   Theodor-Storm-Straße 2 
Christine Friedrichsen    25821 Bredstedt 
       Tel. 04671 9192-89 
       c.friedrichsen@amnf.de 
       www.amnf.de 

 

Ehrenamtliche Gleichstellungsbeauftragte 
 
Amt Eiderstedt 
Dörte Rickerts (privat)    Mühlendeich 21 
       25836 Vollerwiek 
       Tel. 04862 8541 
       rickerts@t-online.de 
       www.amt-eiderstedt.de 
 
Stadt Tönning     Am Markt 1 
Elena Adam      25832 Tönning 
       Tel. 04861 61410 
       gleichstellungsbeauftragte@stadt-toenning.de 
       www.toenning.de  
       
Amt Viöl      Westerende 41      privat: Hauptstraße 2 
Ute Wolff      25884 Viöl                   25855 Haselund  
       Tel. 04843 9739334        ute.wolff@mytng.de 
       Ute.wolff@amt-vioel.de 
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